
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 3/2024
Tit./Fasc./Anno 9.6.1.0.0.0/4/2023

DIREZIONE POLIZIA METROPOLITANA E PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE

Oggetto:  Liquidazione  fattura  elettronica  n.  580  del  12.12.2023  di  Euro
305,00 (trecentocinque/00) iva inclusa,  in favore della Ditta "Ditta EFFEGI
PULIZIE" - P.I. 06038440829, con sede legale a Palermo, in Via Zaire n. 51,
cap 90135, per il  "servizio di pulizia e sanifcazione delle 2 (due) autobotti
targate DW797ML e DW799ML in dotazione alla Protezione Civile della Citta'
Metropolitana di Palermo". CIG: Z0C3D369AF.

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di determinazione dirigenziale redatta dal Responsabile del
Procedimento Dott.ssa Loredana Brundu.

Valutati  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  a  fondamento
dell'adozione del presente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e
successive modifche ed integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifche ed integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Vista la D.D. n. 5000 del 10.11.2023.

Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.

Dato atto, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241 del 7.8.1990, che per il
presente  provvedimento  non  sussistono  motivi  di  confitto  di  interesse,
neppure potenziale, per chi lo adotta. 

Determina Dirigenziale N. 2 del 04/01/2024
Protocollo N. 660/2024

Firmato digitalmente da LA MANNO GIUSEPPE

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



Dato atto, ai sensi dell’art. 21-septies della Legge n. 241 del 7.8.1990, che nel
presente provvedimento non sussistono cause di nullità.

Dato  atto  che  per  il  presente  provvedimento  sono  stati  rispettati  i  tempi
procedimentali e non sono state riscontrate anomalie.

Accertata,  ai  fni  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-
contabile  di  cui  all'articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la
regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento. 

DETERMINA

Approvare  la  proposta  redatta  dal  Responsabile  del  procedimento  Dott.ssa
Loredana Brundu con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa,
e precisamente:

 liquidare  in  favore  della “Ditta  EFFEGI  PULIZIE”  - P.I.
06038440829, con  sede  legale  a  Palermo,  in  Via  Zaire  n.  51,  cap
90135,  la  fattura  elettronica  n.  580  del  12.12.2023  di  €  305,00
(trecentocinque/00) iva inclusa, per il “servizio di pulizia e sanifcazione
delle 2 (due) autobotti targate DW797ML e DW799ML in dotazione alla
Protezione Civile della Città Metropolitana di Palermo”. 

 Il pagamento di € 305,00 (trecentocinque/00) iva inclusa, dovrà essere
così suddiviso, secondo il meccanismo della scissione dei pagamenti, ai
sensi dell’art.17 ter del D.P.R. 633/72:

1.  €  250,00 (euro  duecentocinquanta/00) alla  “Ditta  EFFEGI
PULIZIE”, con bonifco sul C/C intrattenuto presso la  Banca Bper -
Agenzia  di  via  Leonardo  da  Vinci  -  Palermo,  codice  IBAN
IT68O0538704603000035298409 Codici ABI  05387 – CAB 04603 –
CC 000035298409;

            2.  €  55,00(euro  cinquantacinque/00) (IVA al 22%) direttamente
all’erario.

Palermo, 04/01/2024
Il Dirigente
Dott. Giuseppe La Manno

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
IL RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

 con D.D. n. 5000 del 10.11.2023 si è proceduto ad afidare alla “Ditta
EFFEGI PULIZIE” - P.I. 06038440829, con sede legale a Palermo, in
Via Zaire n. 51, cap 90135, il “servizio di pulizia e sanifcazione delle 2
(due)  autobotti  targate  DW797ML  e  DW799ML  in  dotazione  alla
Protezione Civile della Città Metropolitana di Palermo”, per l’importo
complessivo di                € 305,00 (trecentocinque/00) iva inclusa.

Considerato che:
 con  prot.  n.  0092123  del  14.12.2023 è  stata  acquisita  la  fattura

elettronica n. 580 del 12.12.2023 di € 305,00 (trecentocinque/00) iva
inclusa, emessa  dalla  “Ditta  EFFEGI  PULIZIE” per  il  “servizio  di
pulizia  e  sanifcazione  delle  2  (due)  autobotti  targate  DW797ML  e
DW799ML in dotazione alla Protezione Civile della Città Metropolitana
di Palermo”, inserita nel registro unico delle fatture con numero Progr.
20253/2023, RUF 5055/2023;

 con prot.n. 0092155 del 14.12.2023 è stata acquisita la dichiarazione
di tracciabilità dei fussi fnanziari, redatta ai sensi del DPR n.445/2000,
in cui sono indicati i dati identifcativi del conto corrente dedicato alla
gestione dei movimenti fnanziari ex  art. 3 della L. n. 136/2010;  

 per  completezza  del  procedimento,  è  stato  acquisito  il  DURC  della
“Ditta EFFEGI PULIZIE”  che ne attesta la regolarità contributiva;

 il Responsabile dell’“Uficio Mezzi e Interventi” ha accertato la regolare
esecuzione del servizio, giusta attestazione allegata alla presente D.D.
per farne parte integrante; 

 la  predetta  spesa  trova  copertura  nell’impegno  assunto  con  D.D.  n.
5000  del  10.11.2023 (PROG.  3597/2023  -  SOGG.  61477  -  OGSPE
1404/2023 -  IMP. 3950/2023).

Occorre

 liquidare,  in  favore  della  “Ditta  EFFEGI  PULIZIE”  - P.I.
06038440829, con sede legale a Palermo, in Via Zaire n. 51, cap 90135
, la  fattura  elettronica  n.  580  del  12.12.2023  di €  305,00
(trecentocinque/00) iva inclusa, per il “servizio di pulizia e sanifcazione
delle 2 (due) autobotti targate DW797ML e DW799ML in dotazione alla
Protezione Civile della Città Metropolitana di Palermo”.

La  suddetta  somma  trova  copertura  fnanziaria  sul  capitolo  di  spesa
178303.01,  denominato “Manutenzione -  Pulitura -  Revisione Automezzi di
Protezione  Civile”,  dell’Esercizio  Finanziario  2023,  Codice Piano  dei  Conti
Finanziario  1.03.02.09.999,  giusta  D.D. n.  5000 del 10.11.2023 (PROG.
3597/2023 - SOGG. 61477 - OGSPE 1404/2023 -  IMP. 3950/2023)  . 

Il pagamento di  € 305,00  (trecentocinque/00) iva inclusa, dovrà essere così
suddiviso,  secondo  il  meccanismo  della  scissione  dei  pagamenti,  ai  sensi
dell’art.17 ter del D.P.R. 633/72:

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3



1.  €  250,00 (euro  duecentocinquanta/00) alla  “Ditta  EFFEGI
PULIZIE”, con bonifco sul C/C intrattenuto presso la  Banca Bper -
Agenzia  via  Leonardo  da  Vinci  - Palermo,  codice  IBAN
IT68O0538704603000035298409 Codici ABI  05387 – CAB 04603 –
CC 000035298409;

            2.  €  55,00(euro  cinquantacinque/00) (IVA al 22%) direttamente
all’erario.

Dato atto, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241 del 7.8.1990, che per il
presente  provvedimento  non  sussistono  motivi  di  confitto  di  interesse,
neppure potenziale, per il  Funzionario Responsabile del Procedimento della
presente proposta. 

Dato atto, ai sensi dell’art. 21-septies della Legge n. 241 del 7.8.1990, che nel
presente provvedimento non sussistono cause di nullità.

Dato  atto  che  per  il  presente  provvedimento  sono  stati  rispettati  i  tempi
procedimentali e non sono state riscontrate anomalie.

PROPONE

Che si adotti il conseguente provvedimento.

Il funzionario istruttore
Comm. Maria Grazia Raciti

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Loredana Brundu       

Allegati: 
• fattura elettronica n. 580 del 12.12.2023;
• CIG;
• DURC; 
• dichiarazione di tracciabilità dei fussi fnanziari; 
• documento di identità;
• attestazione regolare esecuzione.

Documento prodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modifcazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 4


